(13)

Constat in Actis part. 1. pag. 52. 55. 56. R. Archiepiscopus D. Ortega, gradus Bachalaureatus (quo tantum insignitur) obtinet dignissimè Cathedram Mexicani Archiepiscopus, obtinet gradum Doctoratus Episcopalis, obtinet Consiliaturam Regiam, obtinet & Votum, & precedentiam Votorum in Iuris: quare ergo impedit Cathedram, Gradum, Consiliaturam, Votum obtinere Collegas, qui sunt eodem, quo ille, gradu Bachalaureatus insigniti? Ita Const. i. Collegij ait: *Habent decem... A D M I N U S unusquisque eorum in sua facultate BACHALAEURUS: nempe in Theologia, Iure Canonico, & Civili. Et Const. 10. ibi: Et lectione vnius horae cum termino 24. ordine Regalis Vniversitatis in provisione PRIMARIARUM CATHEDRARUM... & Examine Collegiarum rigoroso. Et Const. 4. ibi: Non agens 20. annum completum in Collegialem non recipiatur. Hæc ætas sufficit, ut quis sit Senator L. 2. §. & Senatores. C. qui ven. ætat. Index L. 5. tit. 4. p. 3. L. 3. tit. 9. lib. 3. Recop. Governator Num. cap. 1. ibi: Tollite Summam Filiorum Israël à 20. anno, & supra: erunt que vobiscum Principes Tribuum. Hic gradus sufficit ad obtinendas Cathedras, Dignitates, Præbendas, Episcopatus, Advocacionem, Iudicaturam, Senatus. P. Mendo de iure Acad. lib. 1. q. 11. n. 293. &*

infra cum Conf. Trid. sess. 22. cap. 2. ubi de gradu Episcopi, & sess. 24. cap. 12. Ergo Collegæ non sunt Studentes tantum, cum sint ipso, quo ille, gradu insigniti, qui ad Dignitates sufficit, & caetate provecti, que ad ipsas fat est.

¶ Qui velit ingenio cedere RARUS erit: porque (ait Sapientissima Compatriota mea Sor Ioanna in epist. ad Philoth. tom. 3.) las ventajas en el Entendimiento lo son en el ser: no por otra razon es el Angel mas que el hombre, que porque entienda mas, &c. ideo Collegium ad excellentiam rei obtulit filios, laudente L. 49. in fin. tit. 5. p. 1. ibi: Debe acrecentar la honra de SU DIGNIDAD con SABIDURIA, porque no sea despreciado. Et Cic: Nec debet quis tam humilis esse, & inglorius ut contemni se patiatur. S. Paul. ad Rom. cap. 1. ibi: Non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt facientibus. S. Ambros. in cap. 7. 23. q. 3. ibi: Non in inferenda, sed in depellenda injuria lex virtutis est, &c.

(14)

Constat in Act. p. 1. p. 59. 60. 63. Peña, Ibañez heri sunt Bachalauri; & hodie, respuunt Bachalauros? Heri in Capella Ecclesie, S. Barbara (Barbara, filiat) inter Vota iudicati; & hodie pro Tribunali inter Vota iudicantes, Bachalauros, non vt Bachalauros, sed vt Studentes? Et plus, vt literatos solum, sed non vt literatos à L. 23. tit. 22. l. 1. Recop. Ind. ibi: El que diere su LETRA para que otro la eche, P I E R D A. Cap. 7. 23. q. 3. ibi: Qui non repellit à SOCIO injuriam, si potest, tam est in vitio, quàm ille, qui facit. D. Cresp. obf. 60. n. 19